

Nr 289.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående pension
åt extra kronojägaren Sven Sjöström; given Stockholms
slott den 27 april 1917.*

Under återopande av bifogade utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att extra kronojägaren Sven Sjöström må från och med år 1918 under sin återstående livstid uppbära å allmänna indragningsstaten en årlig pension av 375 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

K. Dahlberg.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 27 april 1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern SWARTZ,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena LINDMAN,
Statsråden: VON SYDOW,
STENBERG,
FALK,
HAMMARSTRÖM,
MÄRTEN ERICSSON,
ÅKERMAN,
CARLESON,
HANS ERICSON,
DAHLBERG.

Departementschefen, statsrådet Dahlberg anförde:

I skrivelse den 3 mars 1917 har domänstyrelsen anmält, att jägmästaren i Malå revir hos styrelsen hemställt, att pension måtte utverkas åt extra kronojägaren Sven Sjöström, vilken från och med år 1893 tjänstgjort inom förutvarande Norsjö revir såsom extra kronojägare och extra bevakare under i medeltal 8 månader årligen mot arvode, som småningom höjts från 60 till 90 kronor för månad. På grund av reumatism och nervsjukdom kunde Sjöström nu icke anses fullt tjänstuglig utan måste lämna rum åt yngre kraft, varvid han, så snart hans tjänstgöring å reviret upphörde, stode utan existensmöjlighet.

Jägmästarens skrivelse åtföljes av dels frejdbetyg, som visar, att Sjöström är född den 3 oktober 1847 och alltså nära 70 år gammal, dels intyg från vederbörande kyrkoherde, att han fört en hedrande vandel och vore förtjänt av att nu på ålderns dagar erhålla som understöd för sina levnadsbehov en tillräcklig pension, dels ock ett intyg från vederbörande överjägmästare, enligt vilket Sjöström städse skött sina åligganden på ett troget och nitiskt sätt samt alltid fört en hedrande vandel och därigenom gjort sig förtjänt av sina förmäns och allmänhetens förtroende och aktning.

Domänstyrelsen erinrar, att riksdagen år 1915 beviljat en årlig pension å 375 kronor åt förre extra kronojägaren i Norsjö revir Per Johan Boström, vilken då uppnått en ålder av 76 år och tjänstgjort i skogsstaten 27 år, samt framhåller, att den ansökning, som nu av vederbörande jägmästare gjorts beträffande extra kronojägaren Sjöström, torde innebära ett analogt fall. Sjöström hade plikttoget och nitiskt skött sina åligganden under en tjänstetid av mer än 23 år samt fört en hedrande vandel och stode nu vid en ålder av nära 70 år, då han till följd av sjukdom icke längre vore tjänst duglig utan måste avgå från sin tjänst, utan existensmöjligheter.

Ehuru Sjöströms såväl tjänstgöringstid som ålder icke vore fullt så höga som omförmälde Boströms, ansåge styrelsen de fördyrade levnadsomkostnaderna tala för önskvärdheten av att även Sjöström tillerkändes en pension av 375 kronor årligen, vilket belopp syntes vara det minsta, som erfordrades för hans uppehälle.

Styrelsen har därför hemställt, att Sjöström måtte beviljas rätt att från och med år 1918 å allmänna indragningsstaten under sin återstående livstid uppbära en årlig pension av 375 kronor.

Statskontoret har i utlåtande den 14 april 1917 tillstyrkt denna framställning.

Jag biträder myndigheternas förslag. Då här icke är fråga om den ordinarie pensioneringen av skogsstatens personal utan om understöd åt en extra befattningshavare, synes det mig riktigt att, såsom myndigheterna föreslagit, pensionen må utgå från allmänna indragningsstaten.

Jag hemställer därför, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att extra kronojägaren Sven Sjöström må från och med år 1918 under sin återstående livstid uppbära å allmänna indragningsstaten en årlig pension av 375 kronor.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 289.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställdan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:
Hugo Nordlander.